1

证券代码：000523              证券简称：*ST 浪奇             公告编号：2021－118

广州市浪奇实业股份有限公司

关于涉及仲裁的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

近日，广州市浪奇实业股份有限公司（以下简称“公司”、“广州浪奇”）

收到了广州市中级人民法院下发的关于林旺钏与公司仲裁裁决的《执行通知书》

[（2021）粤 01 执 5186 号]，责令公司履行赣江新区国际仲裁院作出的《裁决书》

[（2020）赣国仲字第 095 号]确定的义务。现将有关情况公告如下：

一、有关仲裁的基本情况

（一）仲裁当事人

申请人：林旺钏

被申请人：广州市浪奇实业股份有限公司

（二）本次纠纷的起因

林旺钏就与公司发生的合同纠纷向赣江新区国际仲裁院提起仲裁，赣江新区

国际仲裁院已受理该案。依据林旺钏向赣江新区国际仲裁院提交的《仲裁申请

书》，本次纠纷的起因如下：

2019 年 8 月 29 日，申请人与资产管理人博时资本管理有限公司（以下简称

“博时公司”）、资产托管人平安银行股份有限公司深圳分行就命名为“博时资

本旺钏 9 号单一资产管理计划”的货币投资，签订了由博时公司提供的格式合同

《博时资本旺钏 9 号单一资产管理计划资产管理合同》。

在博时公司率申请人与被申请人广州浪奇达成一致意见并确定“申请人收到

广州浪奇以《声明函》形式作出对申请人的投资按期兑付的承诺保证”的条件下，

申请人最终决定实际参与广州浪奇的非银行类实体贸易债权融资的投资活动；同

时，三方还就程序机制达成一致意见，即：由博时公司与广州浪奇对每一期所涉

实体贸易债权及融资金额的准确性和真实性负责、把关，在广州浪奇与博时公司

核定当期融资需投资的资金数额后，由博时公司将该资金数额预先通知申请人集

合资金，最终在广州浪奇以《声明函》形式作出承诺保证获申请人接受后履行完

2

成投资交易。

依《声明函》达成的合意，申请人先后分六期转账共 368,430,000.00 元至广

州浪奇确认的资管计划专用账号实际履行投资。后续申请人先后收到被申请人与

博时公司通过资管计划账户转来的系列款项共 157,644,870.75 元。申请人认为被

申请人未能按约定归还投资本金及投资经营收益，构成违约，因而提起本次仲裁。

（三）仲裁请求

1、依法裁决被申请人向申请人偿还投资款 259,680,760 元并支付违约金至实

际偿清款项之日止。（违约金以 259,680,760 元为基数，自 2020 年 10 月 16 日起

按每日 0.5%计至被申请人全部付清之日止；暂计至 2020 年 11 月 18 日止，金额

为 44,145,729.2 元）

2、裁决被申请人向申请人支付因被申请人违约而导致申请人采取法律手段

维权产生的律师费人民币 2,236,523.9 元。

3、裁决被申请人承担本案仲裁费、财产保全费及相应支出的担保费、保全

费等申请人为实现债权产生的全部费用。

（四）仲裁进展情况

1、2021 年 1 月 20 日，公司向广州市中级人民法院提交了关于公司与林旺

钏关于合同纠纷一案的《确认仲裁效力申请书》，公司认为，林旺钏提起的前述

仲裁事项存在程序争议，公司与林旺钏之间未达成有效仲裁协议，赣江新区国际

仲裁院对本案所涉的争议无管辖权。因此，公司请求：

①请求确认 2020 年 3 月 2 日公司出具的《声明函》中的仲裁条款无效，赣

江新区国际仲裁院对本案所涉争议无管辖权；

②判令本案的诉讼费用由林旺钏承担。

同日，广州市中级人民法院对公司本次申请决定立案审理。

2021 年 4 月 22 日，公司披露了收到广州市中级人民法院下发的关于公司与

林旺钏合同纠纷一案的《民事裁定书》[（2021）粤 01 民特 228 号]，广州市中

级人民法院驳回了公司提交的《确认仲裁效力申请书》中关于确认仲裁条款无效

的申请。

2、赣江新区国际仲裁院仲裁裁决情况

2021 年 7 月 16 日，公司披露了收到赣江新区国际仲裁院下发的关于公司与

林旺钏合同纠纷一案的《裁决书》[（2020）赣国仲字第 095 号]，赣江新区国际

3

仲裁院对申请人林旺钏提出的仲裁请求作出了终局裁决，裁决如下：

①被申请人向申请人支付本金 154,954,016.79 元及违约金（计算至 2021 年 5

月 10 日的违约金为 45,027,193.45 元，并以未清偿本金 154,954,016.79 元为计算

基数，按照每日千分之一的标准，从 2021 年 5 月 11 日起计算至被申请人实际清

偿之日止）。

②被申请人向申请人支付仲裁审理阶段律师费 2,236,523.9 元，财产保全费

5,000 元，财产保全担保费 130,958.64 元和律师差旅费 10,000 元，本项合计

2,382,482.54 元。

③驳回申请人的其他仲裁请求。

④申请人预交的仲裁费 1,023,155 元（其中案件受理费 747,311 元、处理费

275,844 元），全部由被申请人承担。

上述第①、②、④项应付款项，被申请人应在本裁决书送达之日起 15 日内

向申请人履行完毕。

（五）仲裁执行情况

1、2021 年 8 月 2 日，广州市中级人民法院对公司与林旺钏合同纠纷仲裁一

案立案，执行案号为[（2021）粤 01 执 5186 号]，执行标的为 215,783,169 元。

2、近日，公司收到了广州市中级人民法院下发的关于林旺钏与公司仲裁裁

决的《执行通知书》[（2021）粤 01 执 5186 号]，责令公司在收到本通知后立即

履行如下义务：

①向林旺钏支付款项 215,783,169.12 元；

②交纳执行费 283,183 元。

二、本次公告的《执行通知书》对公司的影响

根据本次公告的《执行通知书》[（2021）粤 01 执 5186 号]，要求公司向林

旺钏支付 215,783,169.12 元，交纳执行费 283,183 元。公司已对林旺钏案对应的

客商应收账款全额计提坏账准备，同时计提了应付林旺钏部分违约金、财产保全

担保费、财产保全费等相关费用，上述部分事项（律师费、律师差旅费、仲裁费、

执行费等）将相应减少公司 2021 年度利润，具体影响金额以最终审计结果为准。

目前，公司已向南昌市中级人民法院申请撤销仲裁裁决，相关申请是否会被

人民法院受理、支持尚存在不确定性。公司将持续关注本次仲裁的执行进展情况

并按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

4

三、报备文件

《执行通知书》[（2021）粤 01 执 5186 号]。

特此公告。

广州市浪奇实业股份有限公司

                                                    董  事  会

                                               二〇二一年八月十一日